
JESUS GARCIA C
3.3 kW 20 de Junio de 2025

DAC 316860400283

796 kWh prom. $ 5,809

6 860 kWh $676

88.36 % BIMESTRE $ 5,133

$34,854.00 MXN $4,056.00 MXN $30,798.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

3.5 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 28.5 %



Propuesta 1 20 de Junio de 2025 5 de Julio de 2025

# 20250027

JESUS GARCIA C  

6 Canadian Solar PV Module 550W

1 Beyond inverter 10kW

1 Lote de material eléctrico para su correcta instalación

6 Instalación por modulo solar

Subtotal $ 93,002.00

IVA $ 14,880.32

TOTAL (MXN) $ 107,882.32

7226007604 mq@conceptoq.com www.conceptoq.com



1 $ 34,854.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 30,798.00 $ 30,798.00 $ -77,084.32

2 $ 35,899.62 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 31,721.94 $ 31,721.94 $ -45,362.38

3 $ 36,976.61 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 32,673.60 $ 32,673.60 $ -12,688.78

4 $ 38,085.91 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 33,653.81 $ 33,653.81 $ 20,965.02

5 $ 39,228.48 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 34,663.42 $ 34,663.42 $ 55,628.44

6 $ 40,405.34 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 35,703.32 $ 35,703.32 $ 91,331.77

7 $ 41,617.50 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 36,774.42 $ 36,774.42 $ 128,106.19

8 $ 42,866.02 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 37,877.66 $ 37,877.66 $ 165,983.85

9 $ 44,152.00 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 39,013.98 $ 39,013.98 $ 204,997.83

10 $ 45,476.56 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 40,184.40 $ 40,184.40 $ 245,182.24

11 $ 46,840.86 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 41,389.94 $ 41,389.94 $ 286,572.17

12 $ 48,246.09 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 42,631.63 $ 42,631.63 $ 329,203.81

13 $ 49,693.47 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 43,910.58 $ 43,910.58 $ 373,114.39

14 $ 51,184.27 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 45,227.90 $ 45,227.90 $ 418,342.29

15 $ 52,719.80 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 46,584.74 $ 46,584.74 $ 464,927.03

16 $ 54,301.40 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 47,982.28 $ 47,982.28 $ 512,909.31

17 $ 55,930.44 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 49,421.75 $ 49,421.75 $ 562,331.06

18 $ 57,608.35 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 50,904.40 $ 50,904.40 $ 613,235.46

19 $ 59,336.60 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 52,431.53 $ 52,431.53 $ 665,666.99

20 $ 61,116.70 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 54,004.48 $ 54,004.48 $ 719,671.47

21 $ 62,950.20 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 55,624.61 $ 55,624.61 $ 775,296.09

22 $ 64,838.71 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 57,293.35 $ 57,293.35 $ 832,589.44

23 $ 66,783.87 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 59,012.15 $ 59,012.15 $ 891,601.59

24 $ 68,787.38 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 60,782.52 $ 60,782.52 $ 952,384.11

25 $ 70,851.01 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 62,605.99 $ 62,605.99 $ 1,014,990.10

Ruta del boques 127



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 901.9 972.8 846.4 775.1 742.6 917.1

Consumo actual 825.0 703.0 643.0 975.0 830.0 797.0

Ruta del boques 127


